АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2013 г.                                  г. Котлас                    № 6

Об организации  общественных
работ в 2013 году

 В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 декабря
2012 г. № 341-682-р «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»,  административным регламентом исполнения
Управлением экономики и городского хозяйства  администрации муниципального
образования «Котлас» муниципальной функции по участию в организации проведения
оплачиваемых общественных работ, утвержденным постановлением администрации
МО «Котлас» от 23 июля 2010 г. № 1536, на основании протокола от 18 декабря 2012 г.
№ 7 заседания комиссии по распределению средств на проведение общественных работ
на территории МО «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас»,
администрация  МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
- перечень предприятий и учреждений, участвующих в организации

общественных работ;
-    минимальное количество создаваемых ими рабочих мест;
-  распределение выделенных бюджетных ассигнований на муниципальную

поддержку организации общественных работ на 2013 год (Приложение № 1);
-  состав комиссии по распределению средств на проведение общественных

работ на территории МО «Котлас» (Приложение № 2).
2. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-правовых

форм и форм собственности, осуществляющим деятельность на территории
МО «Котлас», предусмотреть организацию общественных работ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас» Романченко И.Н.

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 09 января 2013 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ,
участвующих в  организации  общественных работ, минимальное количество

создаваемых ими рабочих мест и распределение выделенных бюджетных ассигнований
на муниципальную поддержку организации общественных работ на 2013 год

Запланировано  на 2013 год №

п/п
Наименование организации

Численность,
чел.

Сумма возмещения,
руб.

1.  МБУ «Служба благоустройства» МО «Котлас» 30 450 000
2.  МБУ «Участок благоустройства Вычегодского

административного округа»
12 120 000

3.  МП МО «Котлас» «Спецсервис» 10   70 000
4.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 2  17 000
5.  МОУ «СОШ № 4 им. Ю.А.Гагарина»  1     8 000
6.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 1     6 000
7.  МДОУ « Детский сад № 3 «Незабудка» 2   13 000
8.  МДОУ «Детский сад № 5 «Росинка» 1     6 000

9.  МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8
«Журавлик»

 3   24 000

10.  МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка» 1     6 000

11.  МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12
«Теремок»

3   24 000

12.  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №
14 «Искорка»

3   24 000

13.  МДОУ «Детский сад № 15 «Дюймовочка» 2   14 000
14.  МДОУ «Детский сад № 16 «Ромашка» 2   13 000
15.  МДОУ «Детский сад № 18 «Сказка» 2   16 000

16.  МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок» 3   24 000

17.  МДОУ «Детский сад № 20 «Жемчужинка» 2   16 000
18.  МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22

«Кораблик»
1      8 000

19.  МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27
«Золотая рыбка»

3

  24 000

20.  МДОУ «Детский сад № 29 «Василек» 1     6 000
21.  МУ «Спортивный клуб «Салют» 2   16 000
 ИТОГО 87 905 000

Примечание:
1. Организации, не включенные в указанный перечень, организуют

общественные работы за счет собственных средств.
2. Перечень может быть пересмотрен в течение 2013 года на основании решения

комиссии по распределению средств на проведение общественных работ на территории
МО «Котлас», исходя из фактического использования собственных средств
предприятий и учреждений, и общественной значимости выполняемых работ для
муниципального образования «Котлас» путем внесения изменений в настоящее
постановление.

Приложение 2 к постановлению
администрации МО  «Котлас»
от 09 января 2013 г. № 6

С О С Т А В

комиссии по распределению средств на проведение общественных работ

на территории МО «Котлас»

Председатель комиссии - Романченко И.Н., первый заместитель Главы
администрации МО «Котлас», начальник Управления экономики и городского
хозяйства.

Заместитель председателя комиссии - Козина Е.А., заведующий Отделом
конкурентной политики и защиты прав потребителей Управления экономики и
городского хозяйства администрации                  МО «Котлас».

Секретарь комиссии - Прохорова Л.В., главный специалист Отдела
конкурентной политики и защиты прав потребителей Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас».

Члены комиссии:
 - Кувшинова Е.Н., начальник Отдела доходов и финансирования отраслей

производственной сферы Финансового управления МО «Котлас»;
- Терпилко Е.И., начальник отдела программ занятости ГКУ Архангельской

области  «ЦЗН г. Котласа» (по согласованию).

Об организации общественных работ в 2013 году : постановление Главы МО "Котлас"
№ 6 от 9 янв. 2013 г.// Двинская правда. - 2013. - 17 янв. - С. 1-2 . - (Прил.: Официальный
четверг)